
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Vermietungsangebot 
 
Einziehen und wohlfühlen! 
 
Barrierearme 3 Zi.- Neubauwohnung mit Aufzug und Balkon 
 
Musterstraße 1, 73230 Kirchheim/Teck 
 

Ihr Berater:  
Mirko Mosenthin 
Mobil: 0162 / 61 71 561 
 

 
Lage: Kirchheim unter Teck bietet eine ausgezeichnete Infrastruktur, einen wunderschönen historischen Stadtkern und eine 
hervorragende Verkehrsanbindung. Kurze Wege in die Stuttgarter City mit dem PKW über die A8, die B313/ B10 oder durch 
den S-Bahn-Anschluss (S1). Direkt vor Ort finden Sie alle Einkaufsmöglichkeiten (Nanz-Center) des täglichen Bedarfs und 
vieles mehr. In der Otto-Mörike-Straße erleben Sie modernes, stadtnahes Wohnen in einem architektonisch ansprechenden 
Neubau. Zudem bietet die Stadt Kirchheim ein abwechslungsreiches Kultur- und Freizeitangebot und das Umland mit der 
Schwäbischen Alb zeichnet sich durch seine landschaftliche Schönheit und hervorragenden Erholungsmöglichkeiten aus.  
 

 

Kurzbeschreibung: Moderne 3 Zi.-Wohnung im 1. Obergeschoss 
eines neu errichteten 11-Familienhauses – komfortabel mit Aufzug, 
Hausmeister-Service und sonnigem Balkon. Das starke Design, 
modernste Technik und ein durchdachtes Konzept überzeugen. Ob 
die Beheizung über eine intelligente Fernwärme-Heizanlage, die 
komfortable Fußbodenheizung, die hochwertige Einbauküche, die 
bodentiefen Fenster für viel Licht – das Gesamtkonzept harmoniert. 
Kaltmiete inklusive TG-Stellplatz. 
 
Einteilung: Eingangsbereich mit Garderobe, Flur, Tageslichtbad, 
Abstellraum, Schlafzimmer, Büro oder Gästezimmer, Wohn-/ 
Essbereich mit offener Einbauküche, großer West-Balkon (ca. 11m). 
 
Ausstattung: Die Wohnung ist offen und modern gestaltet. 
Hochwertige Vinylböden in den Wohnbereichen und schöne Fliesen 
im Tageslichtbad. Viel Licht im Wohn-/ Essbereich durch bodentiefe 
Verglasung. Hochwertige weiße Kunststofffenster mit elektrischen 
Rollläden in der gesamten Wohnung. Weiß lackierte Türen. Moderne 
Einbauküche mit ausgewählten Elektrogeräten. Tageslichtbad mit 
WC und großzügiger, bodengleicher Dusche. Separater Abstellraum 
in der Wohnung. Die Beheizung erfolgt über eine Fernwärme-
Zentralheizung.  
Eine 360° Tour ist jederzeit abrufbar unter: https://mosenthin-
immobilien.de/tour/plJm 
 
Zur Wohnung gehören 1 Kellerraum sowie 1 TG-Stellplatz. Diese 
sind im Mietpreis enthalten. Die Nutzung der Waschküche und des 
Fahrradraums erfolgt gemeinschaftlich, ebenso wie die Nutzung des 
Gemeinschaftsraums mit Terrasse. Gewünscht wird ein langfristiges 
Mietverhältnis mit ordentlichen Mietern, möglichst Nichtraucher. 
 
(Am besten gleich besichtigen! Ihr Berater Mirko Mosenthin 
(0162 / 61 71 561) freut sich auf Ihren Anruf. 

 
Baujahr: 2020 
Wohnfläche: ca. 70 m²  
Etage: 1. Obergeschoss  
Balkon/Terr./Garten: Westbalkon 
Garage/Stellplatz: 1 TG-Stellplatz  
Energieausweis: Energiebedarfsausweis 
Energieträger: Fernwärme 
Verbrauch m² p.a.: 35 kWh/(m²a) 
Effizienzklasse: A 
Nebenkosten/Monat: ca. € XXX,- 
Bezug: sofort frei 
Kaltmiete: € XXX,- inkl. TG zzgl. NK* 
Warmmiete: 
Kaution: 

€ XXX,- 
3 Kaltmieten 

 
Bitte beachten Sie: Die Angaben in diesem Exposé, die ausschließlich vom Verkäufer stammen und für deren Richtigkeit und Vollständigkeit 
wir keine Haftung übernehmen, sind nur für Sie persönlich bestimmt. Unser Mietangebot darf nur mit unserer ausdrücklichen Zustimmung 
weitergegeben werden. Sollten Sie dieses Angebot bereits kennen, weisen Sie uns Ihre Vorkenntnis bitte unverzüglich schriftlich nach. Wir 
sind berechtigt, für den anderen Vertragsteil entgeltlich tätig zu werden.  
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Bilder | Grundriss-Illustration (nicht maßstäblich) 
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